
Smlouva o dílo

objednatel: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná
Kostelní 9, příspěvková organizace

IČ: 00673731
sídlem: Kostelní 9, 460 31 Liberec
zastoupen: Mgr. Janou Urbanovou, ředitelkou

škola zdravotnická, Liberec,

a

zhotovitel: LaFservis s.r.o.
IČ/DIČ: 09765395 /CZ09765395
sídlem: Votočkova 351/19

460 07 Liberec
zastoupen: Martinem Loudou

dále též označováni společně jako "strany této
"účastníci" uzavírají ve smyslu § 536 a násl. Obchodního

školaa Vyšši škc!e! zciravotnická,

""' 20 -10- 2021

č,j. '1·' /2j
ph?.

snilouvy", "smluvní strany" nebo
zákoníku tuto smlouvu o dílo:

l. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí

provést pro objednatele dílo spočívající v softwarovém (SW) a hardwarovém (HW) servisu na
informační techniku (VT) objednatele v množství a umístění podle seznamu dle přílohy a
povinnost objednatele uhradit za toto dílo zhotoviteli odměnu dle dalších ustanovení této
smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provádět veškerou činnost podle této smlouvy s odbornou péčí
v souladu se zájmy a podle pokynů objednatele a s cílem, kterého má být dílem dosaženo.
Cílem SW a HW servisu je udrženi a zajištění fůnkčniho stavu VT.

2. Další podmínky
l) Ve stanoveném terminu jednou týdně dle přílohy zajistí zhotovitel 2,5 hodiny

provedení SW prací na VT odborným pracovníkem, přičemž servisní hodiny je možno
převádět v rámci jednotlivých týdnů dle potřeby a dohody

2) Tyto práce budou zaměřeny na řešeni SW problémů vyplývajících ze smlouvy
vzniklých za uplynulou dobu a na preventivní odstraňování možných SW a HW
problémů.

3) Jakékoliv další SW a HW práce může objednatel u zhotovitele objednávat a zhotovitel
sc zavazuje je v dohodnutých termínech a v dohodnutých cenách dodat.

4) Zajištěni jakýchkoliv dalších SW a HW prací na VT objednatelem u jiného zhotovitele
může být příčinou neschopnosti zhotovitele plnit tuto smlouvu a objednatel tímto na
sebe bere veškerou zodpovědnost za zhotovitele za plnění této smlouvy. Po vzájemné
dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem je niožné zajištění jakýchkoliv dalších SW
a HW prací na VT objednatelem u jiného zhotovitele bez zodpovědnosti objednatele
za zhotovitele za plnění této smlouvy.

5) Pro zajištěni sw a HW servisu může vzniknout požadavek zhotovitele na objednateli
na zajištěni materiálu a náhradních dílů, případně techniky. Vznikne-li při servisu
tento požadavek, je zhotovitel povinen toto objednateli včas oznámit. Oprávněné
požadavky zhotovitele na objednateli na zajištění materiálu a náhradních dílů,
případně techniky pro zajištění SW a HW servisu je objednavatel povinen splnit,
v opačném případě bere na sebe veškerou zodpovědnost za zhotovitele za plnění této
smlouvy v konkrétním případě, kterého se zmíněný požadavek týká.

6) jakýkoliv materiál a náhradní díly, případně techniku může objednatel u zhotovitele
objednávat a zhotovitel se zavazuje toto v dohodnutých terminech a v dohodnutých
obvyklých cenách dodat.



7) Požadavek na běžný materiál na zajištění HW servisu není povinen zhotovitel
objednateli předem oznamovat, ale je povinen jej uvést při vyúčtování za smluvené
časové období.

8) Zhotovitel se zavazuje, že v případě poruchy na VT začne řešit problém jeho odborný
pracovník nejpozději následující pracovní den a to do 16 00 hodin po prokazatelném
nahlášení poruchy objednatelem, pokud mu to objednatel umožní nebo v termínu, na
kterém se obě strany dohodnou.

3. Odměna
l) Odměna (cena) za toto dílo se skládá z pevné částky měsíčního paušálu 4.000,- KČ a

z pohyblivé částky dané dalšími SW a HW pracemi a bude fakturována zhotovitelem
objednateli jednou měsíčně v prvním týdnu měsíce následujícího za měsíc uplynulý na
základě dodacích listů vystavených zhotovitelem a potvrzených objednate]en].

2) Při dodání materiálu a náhradních dílů, případně techniky zhotovitelem objednateli,
zaručuje zhotovitel objednateli ceny obvyklé.

3) Cena za dalŠí SW a HW práce na VT je 500,- KČ za l hodinu práce po běžnou
pracovní dobu, která je v pracovni dny 8:00 - 16:00.

4) Cena za další SW a HW práce na VT mimo běžnou pracovní dobu je 800,- KČ za l
hodinu.

5) K těmto částkám budou vyúčtovány i nutné cestovní náklady za 10,- KČ za l km.
6) Částky neobsahují DPH, které bude účtováno zhotovitelem objednateli podle

konkrétní činnosti dle platných zákonných výši.
7) Splatnost odměny objednatelem činí 14 dní.
8) Při nezaplaceni celé částky odměny objednatelem v dohodnutém termínu může

zhotovitel na objednateli uplatnit nárok na smluvní penále z nezaplacené částky ve
výši 0,05% denně do doby zaplacení objednatelem.

9) Smluvní penále je splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy ji zhotovitel uplatni vůči
objednateli.

10) Jiné množství a umístění VT objednatele, které se v průběhu plnění platnosti smlouvy
změní může mít vliv na dohodnuté ceny, což je možno řešit dodatkem k této smlouvě.

4. Ochrana důvěrných informací
Zhotovitel i objednatel se zavazuji uchovat v tajnosti veškeré důvěrné informace, které se

dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, ledaže se tyto důvěrné informace stanou obecně
známými jinak než prostřednictvíní zhotovitele.

Důvěrnými informacen:íi jsou pro účely této smlouvy bez ohledu na formu jejich
zachyceni veškeré informace, okolnosti a údaje, které nebyly smluvní stranou označeny jako
veřejné a které se týkají smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a
povinnostech smluvních stran, třetích osob, informace o cenách plnění, jakož i o průběhu
plnění), které se týkají smluvních stran nebo třetích osob (zejména obchodní tajemství,
informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo
informace pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení. Dále se
považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně označeny smluvní
stranou. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažuji informace, které se v průběhu
trvání smlouvy staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich
ochrany, dále informace získané smluvní stranou na základě postupu nezávislého na smlouvě
nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana schopna tuto skutečnost doložit, a
konečně informace poskytnuté smluvní straně třetí osobou, která takové informace nezískala
porušením povinnosti jejich ochrany.

Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem
obvyklým pro utajováni takových informaci. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení
účinnosti této smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení



důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích
stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinnosti vyplývajících
ze smlouvy.

Ustanovení předchozích článků o ochraně informací není dotčeno ukončením účinnosti
smlouvy z jakéhokoliv důvodu

5. Další ujednání
l) Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli nutné podmínky k plněni této smlouvy, jako

např. přístup k VT v dohodnutých terminech, atd.
2) ZáruČní doba zhotovitele na SW a HW práce jsou 2 roky.
3) Kontakty na zhotovitele: 731 212 999, m.louda@lafservis.cz

6. Salvatorní doložka
Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či

nevynutitelným rozhodnutím přísluŠného orgánu, nebude mít tato neplatnost či
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích
částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze
oddělit od dalšího obsahu.

V případě uvedeném v předchozím odstavci této smlouvy se obě smluvní strany zavazují
neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a
hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

7. Společná a závěrečná ustanovení
l) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
2) Smlouva je účinná dnem podpisu.
3) Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž l obdrží zhotovitel a l

objednatel.
4) Tato smlouva podléhá materiálnímu právu České republiky s vyloučením kolizních

norem.
5) Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků. Účastnici případně

jejich oprávněni zástupci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují
vlastnoručníini podpisy.

6) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny nebo dodatky
je možno učinit jen v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou
stran této smlouvy.

7) Veškerá předchozí at' již písemná či ústní jednání mezi stranami této smlouvy, týkající
se předmětu této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti.

8) Strany sjednávají, že si mohou předávat sdělení také prostřednictvím elektronické
pošty. Strany sjednávají vyvratitelnou právní dornněnku, že tyto úkony, pokyny a
sděleni se považují za doručené dnem následujícím po dni, ve kterém byla
elektronická pošta doručena.

V Liberci dne 4 tO mv V Liberci dne <(ľ9. mM
,l


